



**Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej
w Krasnymstawie^A**

22-300 Krasnystaw ul. Sobieskiego 4
tel. (82) 543-15-22, (82) 543-15-23 fax (82) 576-49-01
www.spzozkrasnystaw.pl sekretariat@spzozkrasnystaw.pl



Znak sprawy OR-ZP/230-16/2016

Krasnystaw, dnia 02.08.2016 r.

**Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym
na dostawę materiałów i zestawów operacyjnych do zabiegów fakoemulsyfikacji
wraz z bezpłatnym użyczeniem aparatu dla potrzeb Oddziału Okulistycznego**

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie informuje, że w postępowaniu przetargowym na dostawę materiałów i zestawów operacyjnych do zabiegów fakoemulsyfikacji wraz z bezpłatnym użyczeniem aparatu dla potrzeb Oddziału Okulistycznego wpłynęły pytania, na które zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 2 Pozycji 1 Kompresów gazowych o wymiarach 5 x 5 cm lub 7,5x7,5 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza gaziki o wymiarach 7,5x7,5 cm (poz. 7).

Pytanie 2

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 2 Pozycji 1 Strzykawki dwuczęściowej 2 ml lub strzykawki Luer-Lock 2 ml lub 2,5 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza strzykawki Luer-Lock 2 ml lub 2,5 ml (poz. 9).

Pytanie 3

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 2 Pozycji 1 Misceczki o poj. 60 ml

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza misieczki o w/w pojemności (poz. 10).

Pytanie 4

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 2 Pozycji 1 Serweta okulistyczna o wymiarach 120 x 160 cm z workiem i otworem 10x10 cm wypełniony folią.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w/w serwetę okulistyczną (poz. 11).

Pytanie 5

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 2 Pozycji 1 Strzałki spongostanowe o długości 7 cm +/- 0,3 cm, w kolorze białym. Uchwyt plastikowy o długości 5 cm +/- 0,5 cm. Końcówka o kształcie grotu wykonana z materiału pochłaniającego wilgoć (poz. 5).

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

Dotyczy pakietu 1 poz. 3

Ile sztuk wielorazowych zestawów do implantacji soczewek wymaga Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga 2 zestawy.

Pytanie 7

Dotyczy pakietu 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 poz. 1 w składzie zestawu operacyjnego (pozycja nr 8 zestawu) dodatkową chustę o wymiarze 120x150 cm (+/- 5 cm) zamiast 150 x 150 cm (+/- 5 cm) ?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8

Dotyczy pakietu 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści kasetę płynową kompatybilną z oferowanym sprzętem (poz. 1 zestawu), tip do fakoemulsyfikacji kompatybilny z oferowanym sprzętem – z łukowatym wybrzuszeniem w części dystalnej umieszczony w kasecie (poz. 2 zestawu), osłonkę na tip 2,2 mm i komorę testową umieszczone w kasecie (poz. 9 zestawu) na zewnątrz opakowania jednorazowego, jałowego zestawu operacyjnego?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9

Dotyczy pakietu 1 poz. 1

Czy zamawiający dopuści zestaw operacyjny nie zawierający w swoim składzie jednorazowego kartridża do implantacji soczewki (poz. 28 zestawu)? Jednorazowy kartridż kompatybilny z głowicą do implantacji soczewek zostanie dostarczony do każdej zamawianej soczewki z pakietu nr 1 poz. 3.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10

Dotyczy zapisów rozdział III pkt. 10 SIWZ, zapisów Formularza Ofertowego pkt. 3 oraz §4 ust. 3:

Zwracam się z prośbą o skrócenie wymaganego terminu płatności do 30 dni od daty otrzymania faktury VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11

Dotyczy zapisów rozdziału XIV „ Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny oferty” pkt 1 i 2 w zakresie pakietu nr 1

Uprzejmie prosimy o modyfikację zapisu pkt 2 II „ Walory użytkowe – 20%” na następujący:

„Kryterium oceniane będzie na podstawie parametrów wyszczególnionych poniżej. Maksymalnie można uzyskać 20 pkt”

Taka maksymalna ilość punktów wynika z zamieszczonej poniżej przedmiotowego zapisu tabeli zawierającej oceniane parametry i punktację.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawia zapis rozdziału XIV na wyżej wymieniony.

Pytanie 12

Dotyczy zapisów §1 ust. 3 projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Zwracamy się z prośbą, aby §1 ust. 3 wzoru umowy dostawy otrzymał brzmienie: „W przypadku trudności finansowych Zamawiającego strony mogą zmienić umowę zmniejszając liczbę zamówionego towaru, z zastrzeżeniem obowiązku Zamawiającego do złożenia zamówienia na towary u Wykonawcy o wartości nie mniejszej niż 80% ceny wskazanej w §1 ust. 2 umowy”

Uzasadnienie: możliwość rezygnacji z zakupu części produktów przez zamawiającego powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%. Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem jego wielkości umożliwi wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 13

Dotyczy zapisów SIWZ oraz §2 ust. 2 projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Czy ze względu na konieczność uruchomienia produkcji zestawów operacyjnych przez producenta, Zamawiający wyrazi zgodę na pierwszą dostawę jednorazowych jałowych zestawów operacyjnych (pakiet 1 poz. 1) po 6 tygodniach od podpisania umowy, a do tego czasu dostawy zestawów zastępczych o przybliżonym składzie? Jeśli tak, to prosimy o umieszczenie stosownego zapisu w umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu pierwszej dostawy jednorazowych jałowych zestawów operacyjnych do 6 tygodni od dnia złożenia zamówienia, pod warunkiem iż w tym okresie pierwszych 6 tygodni Wykonawca będzie dostarczał zestawy zastępcze o przybliżonym składzie.

Pytanie 14

Dotyczy zapisów §2 ust. 4 projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Zwracamy się z prośbą aby §2 ust. 4 wzoru umowy dostawy otrzymał brzmienie: „W przypadku niedotrzymania terminu dostawy, o którym mowa w ust. 2 powyżej, oraz zaistnienia pilnej konieczności zakupu danego produktu Zamawiający obciąży Wykonawcę wyłącznie różnicą w cenie oraz kosztami transportu związanymi z realizacją zakupu u innego dostawcy, pod warunkiem ich stosownego udokumentowania.”

Uzasadnienie: Pierwotne określenie „różnica kosztów zakupu” jest zbyt ogólne i wymaga doprecyzowania, aby nie narazić wykonawcy na ponoszenie wygórowanych i nieuzasadnionych w realiach rynkowych kosztów zakupu interwencyjnego. Dlatego należy sprecyzować, iż wykonawca zobowiązuje się wyłącznie do zwrócenia zamawiającemu różnicy w cenie oraz kosztów transportu związanych z zakupem interwencyjnym, a nie jakichkolwiek innych wydatków, jakie teoretycznie mógłby ponieść zamawiający. Nadto zasadne jest, aby zamawiający każdorazowo udokumentował te koszty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 15

Dotyczy zapisów §3 ust. 1 projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Zwracamy się z prośbą o dodanie punktu zgodnie z poniższą propozycją
„Zamawiający określi zakres depozytu wg poniższej specyfikacji:

Rodzaj soczewki	Moc soczewki	Ilość sztuk

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis §3 ust. 1 projektu umowy.

Pytanie 16

Dotyczy zapisów §3 ust. 3 projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Zwracamy się z prośbą o dodanie w ustępie 3 zapisu, zgodnie z poniższą propozycją:

„Specyfikacja powierzonych soczewek może ulec zmianie na podstawie pisemnego aneksu do umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis §3 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie 17

Dotyczy zapisów §4 ust. 1 projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Zwracam się z prośbą o usunięcie z §4 ust. 1 wzoru umowy dostawy słów „nie wyższej niż”.

Uzasadnienie: Cena, jako przedmiotowo istotny składnik umowy, musi być określona w sposób jednoznaczny, inaczej nie dochodzi do zawarcia umowy. Kwestionowane sformułowanie może być interpretowane w ten sposób, iż strony nie uzgodniły ceny, a jedynie górny limit, jakiego nie może ona przekroczyć.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

Dotyczy zapisów §4 ust. 4 projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Zwracam się z prośbą, aby §4 ust. 4 wzoru umowy dostawy otrzymał brzmienie: „Jako datę zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Uzasadnienie: Termin zapłaty nie powinien być określony fikcyjnie, ale odpowiadać faktycznej dacie otrzymania świadczenia przez wierzyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 19

Dotyczy zapisów §5 ust. 2 lit. f projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Zwracam się z prośbą o usunięcie §5 ust. 2 lit. f wzoru umowy dostawy.

Uzasadnienie: W świetle art. 357¹ ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku – Kodeks cywilny przyznanie jednej stronie umowy prawa odstąpienia od niej ze względu na jakiegokolwiek okoliczności, których nie przewidywała w chwili zawierania umowy, jest niezgodne z prawem jako sprzeczne z naturą stosunku zobowiązaniowego (art. 353¹ Kodeksu cywilnego).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

Dotyczy zapisów §5 ust. projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Zwracam się z prośbą o dodanie do §5 wzoru umowy dostawy ustępu 5 w następującym brzmieniu: „W przypadku, o którym mowa w ust. 2 lit. a powyżej, zmiana ceny brutto następuje automatycznie, stosownie do zmiany stawki VAT, bez konieczności zawierania aneksu przez Strony umowy.”

Uzasadnienie: Propozycja automatycznej zmiany ceny w przypadku zmiany stawki VAT pozwoli na lepszą współpracę stron w związku z wykonywaniem umowy, strony unikną konieczności podejmowania jakichkolwiek działań związanych ze zmianą wysokości ceny, wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i usług.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dodaje do §5 wzoru umowy dostawy ustęp 5 o w/w brzmieniu.

Pytanie 21

Dotyczy zapisów §6 ust. 2 projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §6 ust. 2 wzoru umowy dostawy w następującym brzmieniu:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- a) w wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonej partii towaru za każdy dzień zwłoki w jej dostawie, nie więcej jednak niż 10% tej wartości
- b) w wysokości 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy w razie odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.

Uzasadnienie:

- w rozumieniu art. 476 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku – kodeks cywilny, za „opóźnienie” należy rozumieć również takie przypadki nieterminowego spełnienia świadczenia, za które

wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Przypadki zawinonego niespełnienia świadczenia w terminie określa się w prawie cywilnym mianem „zwłoki”. Zasadne jest jedynie, aby zamawiający uprawniony był do naliczenia kar umownych w przypadku zwłoki wykonawcy – a więc w przypadku zawinonego przez wykonawcę niespełnienia świadczenia w terminie. Wykonawca nie może ponosić negatywnych konsekwencji okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności, np. zawinionych przez zamawiającego, a takie okoliczności mieszczą się w pojęciu „opóźnienia”.

- kara umowna ustalana w odniesieniu do wartości umowy powinna odnosić się do wartości netto, ponieważ właśnie ta wartość stanowi dla wykonawcy rzeczywista korzyść z wykonania zobowiązania, stawka VAT ujęta w wartości brutto jest natomiast podatkiem, którego wykonawca jest jedynie płatnikiem.

- kara umowna w wysokości 1% wartości zamówienia za każdy dzień zwłoki w jego realizacji jest karą rażąco wygórowaną i nieadekwatną do wartości obowiązania. Zasadne jest obniżenie tej kary o połowę, inaczej może przestać on pełnić funkcję odszkodowawczą, a prowadzić do niedozwolonego wzbogacenia się poszkodowanego.,

- również brak górnego limitu naliczania kary umownej prowadzić może do naliczenia kary umownej rażąco wygórowanej i nieadekwatnej do wartości zobowiązania i poniesionej przez zamawiającego szkody – taka kara umowna jest niedopuszczalna, nie spełnia już bowiem funkcji odszkodowawczej, ale prowadzi do wzbogacenia poszkodowanego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 22

Dotyczy zapisów §6 ust. 5 projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Zwracam się z prośbą, aby §6 ust. 5 wzoru umowy dostawy otrzymał brzmienie: „ Kary umowne przewidziane niniejszą umową płatne będą w terminie 7 dni od daty wezwania do ich zapłaty. Strony wykluczają możliwość rozliczenia kar umownych w formie potrącenia z zobowiązaniami Wykonawcy względem Zamawiającego”

Uzasadnienie: Umożliwienie zamawiającemu potrącenia kar umownych z wynagrodzenia wykonawcy doprowadzić może do sytuacji, że wykonawca nie otrzyma należnego wynagrodzenia za prawidłowo spełnione świadczenia w sytuacji, gdy kwestia zasadności naliczenia kar umownych jest pomiędzy stronami sporna.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 23

Dotyczy zapisów §7 ust. 1 lit a projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Zwracam się z prośbą, aby §7 ust. 1 lit. a wzoru umowy dostawy otrzymał brzmienie: „3-krotnego niewywiązania się przez Wykonawcę z obowiązków z gwarancji dotyczących reklamacji jakościowej dostarczonego przedmiotu umowy”.

Uzasadnienie: Odpowiedzialność z gwarancji jakości ma charakter obiektywny i niezależny od zawinienia wykonawcy. Wykonawca w ramach udzielonej gwarancji jakości obowiązany jest wymienić wadliwy towar nawet wówczas, gdy wada powstała bez winy wykonawcy. Dopóki wykonawca wywiązuje się ze swoich obowiązków gwarancyjnych, nie można zarzucić mu niewykonania bądź nienależytego wykonywania obowiązania. Sam zatem fakt zgłoszenia 3 reklamacji nie może stanowić podstawy do odstąpienia przez zamawiającego od umowy z winy wykonawcy. Dopiero 3-krotne niewywiązanie się przez wykonawcę ze swoich obowiązków gwarancyjnych mogłoby takie odstąpienie uzasadniać.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis §7 ust. 1 lit. a wzoru umowy dostawy.

Pytanie 24

Dotyczy zapisów §7 ust.3 projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Zwracam się z prośbą o usunięcie §7 ust. 3 wzoru umowy dostawy.

Uzasadnienie: Zapis ten powiela jedynie normę art. 145 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych. Nie ma potrzeby przepisywania do umowy przepisów powszechnie obowiązującego prawa. Nadto, ewentualna zmiana ustawy po zawarciu umowy mogłaby spowodować niezgodność umowy z przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25

Dotyczy zapisów §10 projektu umowy załącznik nr 7 do SIWZ:

Zwracam się z prośbą, aby §10 wzoru umowy dostawy otrzymał brzmienie: „Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem sytuacji określonej w §5 ust. 5”

Uzasadnienie: proponowana zmiana jest konsekwencją propozycji dodania nowego ust. w §5, co ma służyć temu, aby w przypadku zmiany stawki VAT zmiana kwoty brutto następowała automatycznie, bez potrzeby aneksowania umowy. Ponadto zawarte w §10 odesłanie do zapisów o karze umownej jest bezzasadne.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje §10 wzoru umowy dostawy na następujący:

„Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem sytuacji określonych w §5 ust. 4 i ust. 5”.

Pytanie 26

Pakiet 1 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie jednorazowych kartridży do implantacji soczewek wraz z soczewkami a nie jak jest wymagane w zestawie operacyjnym?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza dostawę jednorazowych kartridży do implantacji soczewek wraz z soczewkami.

Pytanie 27

Pakiet 1 poz. 1 pkt. 4

Czy Zamawiający dopuści nóż sideport 1,1mm (20)G?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28

Pakiet 1 poz. 1 pkt. 4

Czy Zamawiający dopuści nóż slit 1,2mm?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 29

Pakiet 1 poz. 1 pkt. 6

Czy Zamawiający dopuści obłożenie 140x127 cm?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 30

Pakiet 1 poz. 1 pkt. 8

Czy zamawiający dopuści chustę o wymiarach 152 x 152 cm?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 31

Pakiet 1 poz. 1 pkt. 16

Czy zamawiający dopuści przylepce o długości 12,5 cm?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32

Pakiet 1 poz. 1 pkt. 24

Czy Zamawiający dopuści 5 gazików?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 33

Pakiet 1 poz. 1 pkt. 26

Czy Zamawiający dopuści 10 szt patyczków bawełnianych?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 34

Pakiet 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści dwa zestawy, jeden zawierający: kasetę płynową oraz tip kielichowy Easy phaco do fakoemulsyfikacji kompatybilne z zaoferowanym aparatem oraz drugi zestaw z pozostałymi akcesoriami?

Parametry wymagane przez Zamawiającego spełnia tylko jedna firma i jeden aparat w Polsce. W ten sposób Zamawiający zablokował dostęp innych firm do złożenia oferty na Pakiet nr 1, co stanowi naruszenie zasad uczciwej konkurencji. Umożliwienie innym oferentom udziału w niniejszym postępowaniu jest tym bardziej zasadne, iż stwarza większą konkurencję a tym samym niższe ceny na rynku. Biorąc pod uwagę sytuację Państwa jednostki chcielibyśmy zaproponować urządzenie o nowoczesnej konstrukcji i niższych kosztach eksploatacyjnych.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 35

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji, pkt. 2

Czy Zamawiający dopuści głowicę z 6 kryształami – charakteryzującą się większą wytrzymałością?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 36

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji, pkt. 3

Czy Zamawiający dopuści głowicę nie posiadającą ultradźwięków skrętnych ale posiadającą technologię Easy Phaco?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 37

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji, pkt. 4

Czy Zamawiający dopuści podciśnienie przy irygacji/aspiracji do 600mmHg?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 38

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji, pkt. 6

Czy Zamawiający dopuści aparat umożliwiający kontrolę przerw pomiędzy wiązkami energii ultradźwiękowej w trybie burst (za pomocą sterownika nożnego) natomiast moc ultradźwięków przy pomocy konsoli aparatu? Obie funkcje można wykonywać jednocześnie –nie wpływa to na bezpieczeństwo pracy aparatu.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 39

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji, pkt. 9

Czy Zamawiający dopuści sterownik przewodowy bez zakresu regulacji poszczególnych pozycji?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 40

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji, pkt. 11

Czy Zamawiający dopuści podciśnienie do 600 mmHg?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 41

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji, pkt. 13 oraz 14

Czy Zamawiający dopuści komunikaty w języku angielskim?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 42

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji, pkt. 18

Czy Zamawiający dopuści elektromagnetyczny napęd noża do witrektomii?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 43

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji, pkt. 19

Czy Zamawiający dopuści elektromagnetyczny napęd noża do witrektomii?

Odpowiedź:

Tak, pod warunkiem zachowania cięć powyżej 2500 na min.

Pytanie 44

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji, pkt. 19

Czy Zamawiający dopuści nóż pneumatyczny do 1200 cięć/min?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 45

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji, pkt. 22

Czy Zamawiający dopuści aparat nie posiadający możliwości współpracy z urządzeniami do zapisu video parametrów wykonywanego zabiegu?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 46

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji, pkt. 23

Czy Zamawiający dopuści aparat nie posiadający możliwości współpracy z głowicą do implantacji soczewek?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 47

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji, konfiguracja pkt. 11

Czy Zamawiający dopuści aparat nie posiadający głowicy do implantacji soczewek?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 48

Pakiet 1, pozycja 2- płyn BSS

Czy Zamawiający dopuści szyjkę o średnicy 30 mm?

Odpowiedź:

Tak, przy zachowaniu pozostałych parametrów.

Pytanie 49*Pakiet 1, pozycja 3-soczewki*

Czy Zamawiający dopuści soczewki o uwodnieniu 4,9%, współczynnika refrakcji 1,52, angulacji 0°, średnicy optycznej: 6 mm (dioptraże od 10D do 24,5D) i 5,75 (dioptraże od 25D do 30D), średnicy całkowitej: 11 mm (dioptraże od 10D do 24,5D) i 10,75 (dioptraże od 25D do 30D), implantowane za pomocą systemu preloaded?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 50*Pakiet 2, pkt. 6*

Czy Zamawiający dopuści zestaw nie posiadający w swoim składzie poz. 6 (2 x spongi wykonane z gazika)?

Odpowiedź:

Tak, pod warunkiem zastąpienia ich dodatkowym gazikiem.

Pytanie 51*Pakiet 2, pkt. 7*

Czy Zamawiający dopuści 10 x gaziki o wymiarach 5 x 5 cm?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 52*Pakiet 2, pkt. 10*

Czy Zamawiający dopuści pojemność kieliszka 60 ml?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 53*Pakiet 2*

Czy Zamawiający dopuści zestaw zawierający w swoim składzie rękawice w rozmiarze „7”?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 54*Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji*

Czy Zamawiający dopuści aparat o poniższej konfiguracji?

Lp.	Funkcja/parametr	
I	Funkcje podstawowe: System irygacji/aspiracji	tak
1	system irygacji/aspiracji oparty na pompie perystaltycznej tj. z drenem naciągniętym na rolki pompy	tak
2	zamknięty system płynowy ze zintegrowanym czujnikiem ciśnienia	tak
3	zakres osiąganego podciśnienia (dla trybu: fakoemulsyfikacji, I/A oraz witrektomii)	0-600 mmHg
4	zakres osiąganego przepływu (dla trybu: fakoemulsyfikacji, I/A oraz witrektomii)	1-50 ml/min
5	ciągła irygacja	tak
6	reflux sterowany z pedału, z możliwością wyboru płaszczyzny aktywacji: poziomo lub pionowo	tak
7	kasetka z drenami dostępna w wersji jednorazowej oraz wielorazowej (do sterylizacji)	tak
8	dren aspiracyjny o grubszej ściance i mniejszym przekroju	tak
II	Funkcje podstawowe: Fakoemulsyfikacja	tak
1	częstotliwość robocza głowicy do fakoemulsyfikacji	28 – 32 kHz
2	ilość elementów piezoelektrycznych co najmniej	6
3	warianty pracy głowicy: ciągły, impulsowy, burst, CMP (tzw. zimne fako)	tak

4	Możliwość ustawienia długości najkrótszego pojedynczego burstu	tak
5	zakres regulacji długości burstu	10 – 500 ms
6	zakres częstotliwości (tryb impulsowy)	0.5 – 40 Hz
7	zakres regulacji długości pulsu	0.25 – 1800 ms
8	Tryb pracy duallinear: w pełni niezależne, liniowe sterowanie aspiracją i mocą ultradźwięków	tak
9	Możliwość fakoemulsyfikacji przez cięcie 1.6 mm (wraz z rękawem irygacyjnym)	tak
10	Możliwość ustawienia dwu poziomów mocy ultradźwięków z liniową kontrolą z przełącznika nożnego.	tak
11	Możliwość ustawienia dwu wartości podciśnienia (kontrola z przełącznika nożnego).	
III	Funkcje podstawowe: Diatermia bipolarna	tak
1	diatermia bipolarna zintegrowana z aparatem	tak
2	Kapsulotomia RF z automatyczną regulacją	tak
3	inne funkcje diatermii: STT	tak
4	Funkcja: „natychmiastowa diatermia” sterowana z przełącznika nożnego	tak
5	Dostępne wielorazowe końcówki do endodiatermii 20G, 23G, 25G	tak
IV	Funkcje podstawowe: Witrektomia przednia	tak
	elektryczny napęd noża (głowica wielorazowa)	tak
	szybkość cięcia min. 1200 cięć/ minutę	tak
	nóż typu gilotynowego	tak
	możliwość ustawienia wielkości otwarcia portu aspiracyjnego w nożu	tak
	noże dostępne w rozmiarach 20 G i 23 G	tak
	Tryb pracy duallinear: w pełni niezależne, liniowe sterowanie aspiracją i szybkością cięcia	tak
VI	Funkcjonalność	
	Możliwość wprowadzenia i zapamiętania parametrów pracy dla 50 chirurgów	tak
	zintegrowana podstawa jezdna	tak
	elektrycznie regulowana wysokość butelki z płynem;	tak
	beprzewodowe zdalne sterowanie	tak
	Sygnalizacja dźwiękowa stanu pracy	tak
	zwarta budowa - tzw. footprint definiowany jako minimalna powierzchnia zajmowana przez urządzenie	max: 55 x 55 cm.
	masa urządzenia w pełnej konfiguracji (z przełącznikiem nożnym)	poniżej 38 kg
	Szybki start aparatu (poniżej 15 sekund, nie licząc podłączenia i wypełniania drenów)	tak
	złącze USB	tak

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza w/w aparatu ponieważ brak w nim ultradźwięków skrętnych, brak możliwości współpracy z głowicą do implantacji soczewek, szybkość cięcia witrektomu jest zbyt mała, brak komunikatów w języku polskim.

Pytanie 55

Pakiet 1, aparat do fakoemulsyfikacji

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy aparatu do 3 tygodni od daty podpisania umowy?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza wydłużenie czasu dostawy aparatu do max. 3 tygodni.

Pytanie 56

Pakiet 2 poz. 11

Czy Zamawiający dopuści serwetę okulistyczną 100x140cm z workiem i folią?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

**Z-ca DYREKTORA
ds. Opieki Zdrowotnej
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Krasnymstawie
(podpis nieczytelny)
dr n.med. Anna Petrykowska-Lorek**